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Ie Pe Im
aM (A) gG (A)

TGV2-01 0,1 - 0,16 A – 1,5 A – 1

TGV2-02 0,16 - 0,25 A 0,06 kW 2,4 A – 1

TGV2-03 0,25 - 0,4 A 0,09 kW 5 A 1 2

TGV2-04 0,4 - 0,63 A 0,18 kW 8 A 1 2

TGV2-05 0,63 - 1 A 0,37 kW 13 A 1 2

TGV2-06 1 - 1,6 A 0,55 kW 22,5 A 2 4

TGV2-07 1,6 - 2,5 A 0,75 kW 33,5 A 4 6

TGV2-08 2,5 - 4 A 1,5 kW 51 A 6 10

TGV2-10 4 - 6,3 A 2,2 kW 78 A 10 16

TGV2-14 6 - 10 A 4 kW 138 A 10 20

TGV2-16 9 - 14 A 5,5 kW 170 A 16 25

TGV2-20 13 - 18 A 7,5 kW 223 A 20 32

TGV2-21 17 - 23 A 11 kW 327 A 25 50

TGV2-22 20 - 25 A 11 kW 327 A 25 50

TGV2-32 24 - 32 A 15 kW 416 A 40 63

 ECHIPAMENTE DE DISTRIBUŢIE  Întrerupătoare pentru protecţia motoarelor

Întrerupătoare pentru protecţia motoarelor

 Întrerupătoarele se folosesc la pornirea/oprirea și protecţia sarcinilor tri-

fazice, în special a motoarelor trifazice. Declanșarea poate fi  termică sau 

magnetică. 

Sistemul frontal de butoane mecanice servește la pornirea și oprirea 

întrerupătorului. Curentul nominal al motorului se reglează cu butonul 

frontal al aparatului, în plaja de reglaj al acestuia. Întrerupătoarele pentru 

protecţia motoarelor de tip „TGV” cu ajutorul accesoriilor (contacte auxili-

are, din material izolant, indicatoare, declanșatoare) pot fi  utilizate pentru 

comandă de la distanţă, inclusiv în sisteme de comandă.



I/47

Ui

690 V 10 A gG

50/60 Hz

105

P
5 VA

m
0,75-2,5

mm2

P
5 VA AC

m

TGV2-U

 TGV2-E

 TGV2-N

 TGV2-D  TGV2-S

 TGV2

 ECHIPAMENTE DE DISTRIBUŢIE Întrerupătoare pentru protecţia motoarelor

Accesorii

Curbă caracteristică de decuplare Curbă caracteristică de limitare curent
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Legendă:
tripolară cu pornire la rece
bipolară cu pornire la rece
tripolară cu pornire la cald

Legendă:
 Ipmax

 24-32 A
 20-25 A
 17-23 A

 13-18 A 
 9-14 A
 6-10 A
 4-6.3 A

 2.5-4 A
 1.6-2.5 A
 1-1.6 A

 Cu ajutorul accesoriilor (contacte auxiliare, indicatoare, declanșa-

toare, carcase, etc.) întrerupătoarele pentru protecţia motoarelor 

pot fi  utilizate pentru comandă de la distanţă, inclusiv în sisteme de 

comandă.  Prin utilizarea carcaselor întrerupătoarele pentru protecţia

motoarelor pot fi  utilizate și independent, astfel  gradul de protecţie 

poate fi  crescut la IP 41 respectiv IP 55.
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